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Svar på nämndinitiativ från Arne Sandemo (M) 
”Konstnärlig gestaltning av Veteranparken”  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 
Arne Sandemo (M) lämnade vid kulturnämndens sammanträde den 4 mars 2021 in 
nämndinitiativet ”Konstnärlig gestaltning av Veteranparken”. Kulturförvaltningen 
uppdrogs att bereda ärendet som nu föreligger. Mänskliga rättigheter och 
demokrati är en viktig del att uppmärksamma genom offentlig konst. Parken ligger 
dock inom ett område med många utvecklingsprojekt varför förvaltningen i nuläget 
inte förordar ett konstnärligt gestaltningsprojekt för platsen.      

Beredning 

Bakgrund 

Initiativärendet ”Konstnärlig gestaltning av Veteranparken” föreslår ”att Offentlig 
konst får i uppdrag att ta fram förslag på lämplig gestaltning för att uppmärksamma de 
kvinnor och män som brytt sig om att hjälpa utsatta människor i världen”.  

Ärendet beskriver tillkomsten av parken och belyser nuvarande utseende. 
Veteranparken är belägen mellan slottsbacken och Stadsträdgården vid infarten till 
Akademiska sjukhuset. Parken stod klar för tre år sedan och är en plats för 
kontemplation och för att uppmärksamma de personer som hjälpt utsatta människor i 
världen och som utsända av Sverige stått upp för demokrati och mänskliga rättigheter. 
Växtlighet, bänkar och informationsskylt finns på platsen.  
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Föredragning 

Förslaget 

Området kring Veteranparken hyser ett stort antal konstnärliga gestaltningar. I 
Stadsträdgården finns sju konstverk, varav ett minnesmärke som kommer på plats 
under våren 2021. Planer finns för att utveckla området ytterligare. Uppsala kommun 
har även planer för utveckling av angränsande områden med konst som en del av 
detta. Ett minnesmärke över Dag Hammarskjöld färdigställs under innevarande år. En 
rad konstverk i närområdet uppmärksammar liksom sistnämnda verk ämnen såsom 
demokrati och mänskliga rättigheter. Exempel på detta är Poetisk viloplats, bysten av 
Dag Hammarskjöld, Minnesmärke över Folke Bernadotte, Väggmålning Berlin, och 
Minnesmärke över Fadime Sahindal. Området mellan Stadsträdgården och infarten till 
sjukhuset är utpekat som del av sträckningen för den av den kapacitetsstarka 
kollektivtrafiken och kan i detta sammanhang bli aktuell för konstnärlig gestaltning i 
anslutning till hållplatslägen. Sådana platser längs sträckningen kan vara aktuella för 
att uppmärksamma platsernas historia.  

Veteranparken är diskret formgiven med träd, markbeläggning av smågatsten, bänkar 
och informationsskylt. Förslagsvis kan parken gestaltas tydligare genom ytterligare 
växtlighet, blomurnor och planteringar. Platsen kan också ingå som en del i Kulturella 
spår, Fredsspåret, om projektet åter kan aktualiseras.  

Att genom konst uppmärksamma demokrati och mänskliga rättigheter, enskilda 
personers eller gruppers insatser, är angeläget.  Platsen Veteranparken ingår i ett 
område med många planutvecklingsprojekt och kan därigenom komma att omfattas 
av förändring. Förvaltningen förordar därför, mot bakgrund av ovannämnda 
redogörelse, att för tillfället inte gå vidare med konstnärlig gestaltning för platsen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser föreligger. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad 2021-04-27 

Bilaga 1 Nämndinitiativ från Arne Sandemo (M) ”Konstnärlig gestaltning av 
Veteranparken” 

 

Kulturförvaltningen 

 

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör  
 

 



   Kulturnämnden i Uppsala kommun 

 

Nämndinitiativ: 

Konstnärlig gestaltning av Veteranparken 

 

I maj är det tre år sedan Veteranparken invigdes. Så här står det på 
kommunens hemsida: 

” Veteranparken har fått sitt namn för att hedra svenska veteraner. Tanken bakom 
parken är att upplåta en plats för att minnas de som tjänstgjort för Sverige och 
stått upp för demokrati och mänskliga rättigheter. 

Veteranparken ligger vid infarten till Akademiska sjukhuset vid Svandammen. 
Platsen är symbolisk då Akademiska sjukhuset har en mottagning med 
specialistvård för veteraner.” 

Platsen och dem åt vilka den är ägnad, är värd en konstnärlig gestaltning. I dag 
är parken anonym för de flesta och propåer har framförts av bl a företrädare 
för veteranerna. Jag föreslår därför att Offentlig konst får i uppdrag att ta fram 
förslag på lämplig gestaltning för att uppmärksamma de kvinnor och män som 
brytt sig om att hjälpa utsatta människor i världen. 

 

Arne Sandemo (M) 
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